

6134 Vomp, Dorf 69 Bezirk Schwaz, Tirol Tel.: 05242/63237-28 Fax: 05242/63237-20

E-mail: verena.ortner@vomp.tirol.gv.at Homepage: www.vomp.tirol.gv.at

ZI.: D/13675/2023 A/4327/2022

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Vomp über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages

Gemeinderatsbeschluss vom 18.12.2023

Aufgrund des § 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes (TVAG), LGBI. Nr. 58/2011, zuletzt geändert durch LGBI. Nr. 173/2021, wird verordnet.

§ 1 Erschließungsbeitrag, Erschließungsbeitragssatz

Die Marktgemeinde Vomp erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den Erschließungsbeitragssatz für das gesamte Gemeindegebiet mit 7. v.H. des für die Marktgemeinde Vomp von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 11. April 2023, LGBI. Nr. 35/2023, zuletzt geändert durch LGBI. Nr. 40/2023, festgelegten Erschließungskostenfaktors (in Höhe von EUR 243,00) fest.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages vom 12.09.2022 außer Kraft.

Für den Gemeinderat: Der Bürgermeister: Karl-Josef Schubert



Dieses Dokument wurde von Karl-Josef Schubert elektronisch gefertigt und amtssigniert.

Datum 20.12.2023

 $Information en \ zur \ Pr\"ufung \ finden \ Sie \ unter: www.vomp.tirol.gv. at$